PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 08/2019

Data: 20 de fevereiro de 2019.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Jurema B. Dalla Possa, na Categoria Profissional de Destaque Outras – Zeladora.

NEREU BRESOLIN - DEM e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Jurema B. Dalla Possa, na Categoria Profissional de Destaque Outras – Zeladora.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 20 de fevereiro de 2019.

NEREU BRESOLIN
Vereador DEM

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora PRP
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	PROF MARISA
       Vereadora PTB

	PROFª. SILVANA
        Vereadora PTB

[bookmark: _GoBack]CURRICULUM VITAE

	NOME COMPLETO

	R: Jurema B. Dalla Possa.

	DATA DE NASCIMENTO

	R: 19/06/1954 - 64 anos.

	LOCAL DE NASCIMENTO

	R: Casca-RS.

	PROFISSÃO E TEMPO

	ESTADO CIVIL

	R: Casada há 40 anos com Senhor Nelso Luiz Dalla Possa.

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	R: Chegou ao Distrito de Caravágio em 1980.

	QUANTOS FILHOS
R: mãe de três filhos: Cidnei Dalla Possa, Emanuele Dalla Possa e Sirlene Dalla Possa de Pontes.

INFORMAÇOES ADICIONAIS

A Senhora Jurema B. Dalla Possa, nascida em Casca-RS, é moradora do Distrito de Caravágio desde o ano de 1980, mãe de três filhos, Cidnei, Emanuele e Sirlene, veio para o Distrito, juntamente com seu esposo, Senhor Nelso Luiz Dalla Possa, em busca de oportunidades, na época trabalhava como cozinheira em uma fazenda. Pioneira no Distrito, local em que criou raízes e constituiu família, sempre acreditou no futuro próspero da região.